
             Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě

             příspěvková organizace

             Tyršova 1001
              Nové Město na Moravě

Podklady pro zastupitele města Nového Města na Moravě

Dům dětí  a  mládeže  Nové Město na Moravě je  příspěvkovou organizací  města  Nového Města
na Moravě. Je školským zařízením  pro zájmové vzdělávání. 
Zájmové  vzdělávání  je  realizováno  v  činnostech,  pravidelné,  příležitostné,  spontánní,  táborové.
Zajišťuje  výchovné  vzdělávací,  zájmové  akce,  soutěže  pro  děti,  žáky,  studenty  a  další.  Jsme
přátelské místo se zážitky, vzděláváme hravou formou. 

Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě vznikl v roce 1. 9. 2001.  Od podzimu roku 2012
sídlíme  v  kulturním  domě  společně  s  dalšími  organizacemi:  městskou  knihovnou,  kulturním
domem, a také K-Clubem. 

 Materiální a technické vybavení

Činnost DDM je realizována v těchto prostorech:
• budova  kulturního domu Tyršova 1001,  Nové město  na  Moravě.  A to  keramická  dílna,

klubovna mateřského centra, hudebna a dále využíváme společné prostory kulturního domu
- přednáškové místnosti, sál, přísálí.

• tělocvičny  I.  základní  školy,  Gymnázia  Vincence  Makovského,  II.  ZŠ  Leandra  Čecha  -
cvičná kuchyň, dílny,  sportovní hala - lezecká stěna, sál v městských lázních, kde probíhají
sportovní a taneční zájmové útvary.

Personální oblast

V současné  době  jsou  v  DDM   4  pedagogové  ,   1  administrativní  pracovník  a  20  externích
pedagogů,  kteří  mají  na starosti  různé typy zájmových útvarů.  Ve skupině  externích pedagogů
dochází  ke změnám. Externí  pedagogové se vzdělávají  (Studium pedagogiky pro dílčí   činnost
pedagoga volného času).



 Co nabízíme

• Pracujeme v zájmových útvarech v Novém Městě  na  Moravě  i  na  vesnicích:  Jiříkovice,
Slavkovice, Pohledec. 

• Vedeme  Mateřské  centrum  Lístek,  připravujeme  rodičům,  prarodičům  a  malým  dětem
kvalitní  programy  v široké  nabídce  (podařilo  se  nám  získat  finance  z kraje  Vysočina  –
program „Rodinná a seniorská politika 2023)

• Připravujeme příměstské tábory o letních prázdninách.
• Pořádáme velké akce pro veřejnost z Nového Města a okolí (Čarodějnice, Andělský jarmark,

Den dětí, Koloběžkiáda - podpora od VZP).
• Pořádáme menší  akce  (výtvarné  dílny,  karneval,  soutěže,  přednášky,  bazárky,  keramické

dílny pro školky, školy a  nově i pro Domov Kamélie).
• Aktivně se účastníme dalších akcí (Slavnosti  medu, Čertohrátky,  Nova Civitas, výtvarné

soutěže ).
• Pořádáme soutěž Novoměstský rodák - aktivní poznávání historie města.
• Účastníme se přehlídek a soutěží (mažoretky, aerobic, street dance).
• Spolupracujeme  s místními  neziskovými  organizacemi  Portimo,  Ezop,  Orel,  Skauti  a

s dalšími subjekty  NKZ, I.ZŠ, II.ZŠ, ZUŠ, VZP, Horácká galerie, Horácké muzeum a také s
místními firmami , podnikateli.

• Pracujeme s dobrovolníky.
• Začínáme pracovat  v projektu  Šablony – operační program Jan Amos Komenský.
• Poskytujeme praxi studentům.

Ekonomické aspekty organizace

V loňském roce bylo nejnižší „kroužkovné 800,- Kč“  . Na nový školní rok připravujeme zvýšení
„kroužkovného“ v průměru o 20 %.   

Kroužky 2022/23
Taneční kroužky 130

Sportovní kroužky 187
Ostatní kroužky 22

Výtvarné kroužky 160
Hudební kroužky 61

Mateřské centrum 81

Celkem 641
Z toho děti 416



Hospodaření organizace k k 31. 12. 2022

Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě je příspěvkovou organizací, která hospodaří podle 
schváleného finančního plánu.
Hospodářský  výsledek  k  31.  12.  2022  je  ve  výši  76.492,85,-  Kč,  po  schválení  rozdělen  do
rezervního fondu.

Hodnocení závazných ukazatelů

•  Mzdové  prostředky   poskytnuté  zřizovatelem  byly  čerpány  v  souladu  se  schváleným
finančním plánem, schválený ukazatel činil 821.216,- Kč, bylo vráceno 20.700,- Kč.

•  Odpisy majetku – nejsou.
• Celkové náklady v roce 2022 činily 4.929.775,- Kč.

Činnost organizace

Naši nabídku zájmových kroužků rozšiřujeme a měníme  dle poptávky dětí, mládeže i rodičů. Mezi
nově otevřené kroužky patří Sportovní přípravka, Sportovní gymnastika. Ve školním roce 2023/24
novinkou bude Plavání, Angličtina pro předškoláky, která bude je plánována v mateřské školce po
ukončení výuky ve školce. Již tradiční jsou  Tanečky, Tvořínek, Jóga, Nerf, Kouzelná vařečka i
Lezectví  nebo  kroužky taneční – Streetdance atd.
Mateřské  centrum  Lístek  připravuje  speciální  programy  zacílené  pro  maminky  na  mateřské
dovolené.  
 Street dance, Aerobik a Mažoretky se zúčastňují  okresních, krajských soutěžích i přehlídkách. 
Velkou oblibu získává andělský jarmark. Připravujeme pro širokou veřejnost předvánoční dílny.
DDM se prezentuje  výrobou a stavbou tradičního originálního betlému ve vestibulu městského
úřadu.
DDM  se  zapojuje  do  společných  akcí  města  jako  jsou  Čertohrátky,  Masopust,  Nova  Civitas,
Slavnosti  medu.  Připravili  jsme  Dětský  den  ve  spolupráci  s  příspěvkovými  a  neziskovými
organizacemi města. Novoměstský rodák.
Během  prázdnin  DDM  nabízí  příměstské  tábory  -  velikonoční,  výtvarný,  keramický,  nerf,
všeobecný sportovní a také pro nejmenší děti. Další nabídkou jsou taneční - aerobik soustředění a
street dance.
Novou  nabídku  zájmových  kroužků  zveřejníme  v  srpnovém  Novoměstsku.  Přihlašování  bude
možné koncem srpna- začátkem září.

Objekt kulturního domu je nyní velmi zaplněn. Již není sterilní budovou, ale prostředím, kde se lidé
setkávají, tvoří, vzdělávají a neustále se ozývají zvuky hemžení a dětské spokojenosti.
Společné  užívání  prostor  má  i  svá  úskalí,  neustálé  stěhování  pomůcek  a  díky  intenzivnímu
využívání prostor se společnými nájemci, pociťujeme potřebu dalšího místa. 


